
UCHWAŁA NR XXI/125/25 
RADY GMINY KAMPINOS 

z dnia 27 października 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie powołania Komisji Inwentaryzacyjnej ds. komunalizacji mienia 
gminnego. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) oraz art. 17 ustawy z dnia 10 maja 1990 r. przepisy wprowadzające ustawę 
o samorządzie terytorialnym i ustawę o pracownikach samorządowych (Dz. U. z 1990 r. nr. 32 poz. 191 z późn. 
zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XV/59/15 Rady Gminy Kampinos z dnia 28 lipca 2015 r. w sprawie powołania Komisji 
Inwentaryzacyjnej ds. komunalizacji mienia gminnego § 1. otrzymuje następujące brzmienie: 

„§ 1. Powołuje się Komisję Inwentaryzacyjną w składzie: 

1. Wanda Zalewska 2 Agnieszka Kacprzak 

3. Mariusz Tempczyk 

4. Grzegorz Perkowski”. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Agnieszka Błażejewska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8FDC96CD-AA13-4794-AC49-5CD57656D696. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zasadniczym celem podjęcia niniejszej uchwały jest zapewnienie prawidłowego, zgodnego z przepisami 
prawa funkcjonowania Komisji Inwentaryzacyjnej do spraw komunalizacji mienia gminnego. Komisja ta, 
działająca na podstawie art. 17 ustawy z dnia 10 maja 1990 r. – Przepisy wprowadzające ustawę o samorządzie 
terytorialnym i ustawę o pracownikach samorządowych (Dz. U. z 1990 r. nr 32, poz. 191 z późn. zm.), stanowi 
organ pomocniczy w procesie porządkowania stanu prawnego nieruchomości stanowiących własność Skarbu 
Państwa, które faktycznie pozostają we władaniu Gminy Kampinos. 

Dotychczasowy skład Komisji Inwentaryzacyjnej, powołanej uchwałą nr XV/59/15 Rady Gminy Kampinos 
z dnia 28 lipca 2015 r., wymaga aktualizacji z uwagi na zmiany kadrowe oraz konieczność zapewnienia 
efektywnego działania zespołu. Celem zmiany składu osobowego jest dostosowanie funkcjonowania Komisji 
do aktualnych potrzeb Gminy oraz zapewnienie ciągłości realizacji zadań związanych z inwentaryzacją 
i komunalizacją mienia. 

Komunalizacja mienia stanowi istotny element procesu porządkowania gospodarki nieruchomościami 
jednostki samorządu terytorialnego, w szczególności w zakresie dróg publicznych, z których Gmina Kampinos 
faktycznie korzysta jako władający lub posiadacz samoistny. Uregulowanie stanu prawnego takich 
nieruchomości poprzez ich komunalizację umożliwi Gminie wykonywanie obowiązków zarządcy dróg zgodnie 
z przepisami ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2025 r. poz. 889), w tym 
prowadzenie inwestycji, remontów oraz bieżącego utrzymania dróg w sposób zgodny z obowiązującymi 
normami technicznymi. 

Podjęcie niniejszej uchwały jest zatem zasadne, gdyż umożliwi nieprzerwane i zgodne z prawem 
kontynuowanie prac Komisji Inwentaryzacyjnej oraz usprawni proces komunalizacji mienia gminnego, co 
wprost przekłada się na realizację zadania własnego Gminy Kampinos określonego w art. 7 ust. 1 pkt 2 ustawy 
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. poz. 1153). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8FDC96CD-AA13-4794-AC49-5CD57656D696. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXI/125/25 RADY GMINY KAMPINOS  z dnia 27 października 2025 r.
	§ 1
	zm. § 1 w § 1
	ust. 1 w § 1 zm. § 1
	ust. 3 w § 1 zm. § 1
	ust. 4 w § 1 zm. § 1


	§ 2
	Uzasadnienie


		2025-10-31T12:08:11+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




